ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 04 DE MARÇO DE
2016.

Aos 04 ( quatro) dias do mês de março do ano de 2016, às 10:00h, na sede da ARCE, presentes os
Conselheiros: Adriano Campos Costa, Artur Silva, Fernando Alfredo Franco, Hélio Winston Leitão,
Jardson Cruz; a Diretora Executiva, Tatiana Sampaio; a Procuradora da Arce, Gislene Rocha de
Lima; as Assessoras do Conselho Diretor Jarlene Fernandes e Andréa Guimarães, que atuou como
Secretária.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0271/2014 -  Interessada:  CAGECE  -  Companhia  de  Água  e  Esgoto  do  Ceará;
Assunto: Resolução da Arce sobre gestão de risco dos serviços públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário, medidas de contingência e emergência; Relator: Cons. Hélio Winston Leitão;
Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu  acolher  a  CI/CSB/13/2016  e  determinou  a
prorrogação da Audiência Pública AP/ARCE/01/2016 até  o dia 21 de março de 2016,  nos
termos da decisão do relator.

PADM/DEX/0004/2016 -  Interessada:  Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do
Estado do Ceará -  Arce; Assunto: Alteração da Resolução 151/2011; Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu aprovar a Resolução nº 203, que altera a Resolução 151/2011, que dispõe
sobre o processo decisório da ARCE e os procedimentos relativos à realização de audiências
públicas.

Término: 11:30h